



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0028

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0028

Programa Progresando con Solidaridad

Miércoles, 02 de junio de 2021.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0215

Objeto de la compra: Mantenimiento correctivo y preventivo de equipos de aire acondicionado y contactores, para manejadora de la Biblioteca Infantil y Juvenil Republica Dominicana, BIJRD

Rubro: Productos Eléctricos y Afines – Filtros (Repuestos)

Planificada: Sí

DETALLE

REF	Código UNSPSC	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitud	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	26111704	2.3.9.6.01	Suministro e instalación de motor fan de 2 HP, 208-230/460v, 3 PH, 1140 RPM	UD	2	RD\$ 52,814.15	RD\$ 105,628.30
2	26111704	2.3.9.6.01	Suministro e instalación de contactores de tres polos de 75 AMO, 600 VAC, 50/60	UD	2	RD\$ 12,799.46	RD\$ 25,598.92
3	26131604	2.3.9.8.01	Suministro e instalación de filtro secador de piedra de línea de alta presión de 7/8	UD	1	RD\$ 13,899.92	RD\$ 13,899.92
4	26131604	2.3.9.8.01	Suministro e instalación de confección de filtros de polen	UD	8	RD\$ 778.00	RD\$ 6,224.00
5	26111704	2.3.9.6.01	Suministro de contactor 3f 225 3p 220v	UD	3	RD\$ 19,247.00	RD\$ 57,741.00
6	26111704	2.3.9.6.01	Suministro de monitor de fase 220v 3p	UD	3	RD\$ 6,830.00	RD\$ 20,490.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

7	2.6.5.4.01	Suministro e instalación de aire acondicionado inverter Split de 36000 BTU eficiencia 18. Considerar que la instalación incluye un rollo de tubería de cobre de 5/8 un rollo de tubería de cobre de 3/8, 70pies de alambre de goma 12/4, 20 tubos de amaflex 7/8x 3/8, 3 cintas ductape negra de 2 pulgadas, 1 base para el condensador, 1 mini bomba de drenaje a 220v. perforación de dos losas de 20cm aproximadamente. Limpieza, corrección de perforación con lona asfáltica en techo	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
8	2.2.8.7.06	Suministro e instalación de bandeja de drenaje metálico (zinc) de 34 pulgada de ancho X 102 pulgada de largo y borde de 2 pulgada de altura, salida de desagüe con coupling de 1pulgada. Revestimiento de bandeja en vascocel de 32x1/2. Considerar en la instalación el uso de ¼ de pintura mantenimiento negra. ¼ de cemento de contacto. 2 cinta ductape de aluminio de 3 pulgadas. 2 planchas de fibra de ducto. 1 coplin de 7/8 de cobre. 1 cilindro de refrigerante R22 Rejilla de retorno lineal de 40x24 Desinstalación e instalación de manejadora de 30 tonelada y levantarla con grúa mecánica para colocación de bandeja de drenaje, desmonte ducto metálico, abrir hueco en pared para instalación de rejilla de retorno	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
9	2.2.8.7.06		1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	2.6.5.4.01	Suministro e instalación de condensadora vertical de 5 toneladas (60,000BTU), 220V, Monofásico, eficiencia 17-20, refrigerante 410a. Para ser instalada en Dirección Administrativa y Bloque C	2	RD\$ 126,000.00	RD\$ 252,000.00
11	2.3.9.8.01	Suministro de filtro de línea de alta presión #163 de rosca 3/8	1	RD\$ 163.00	RD\$ 163.00
12	2.3.9.9.01	Suministro de tanque pequeño de map-gas	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
				TOTAL	RD\$632,395.14

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Biblioteca Infantil y Juvenil Republica Dominicana, BIJD	12 ítems	Entrega Inmediata

Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino